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Svenska kyrkans kristna identitet 
 
 

Förslag till kyrkomötesbeslut 
1. Kyrkomötet beslutar att uppdra till kyrkostyrelsen att arbeta för att Svenska 

kyrkan återtar en tydlig kristen identitet. 
2. Kyrkomötet beslutar att uppdra till kyrkostyrelsen att verka för att Svenska 

kyrkan tydligare fokuserar på och prioriterar de fyra grundstenarna gudstjänst, 
undervisning, mission och diakoni.  

Motivering 
Det svenska samhället har under de senaste decennierna genomgått en djupgående 
omvandling med få motstycken i historien. Traditioner, gemenskaper, normer och 
moral har utmanats och luckrats upp och blivit alltmer flytande och föränderliga. 
Sverigedemokraterna vill bryta denna negativa utveckling. Vi vill återskapa en kyrka 
som åter betonar värden som tro, tradition, trygghet och kontinuitet och som kan 
utgöra en fast punkt i en alltmer ytlig och osäker värld. 

I sin iver att vara politiskt korrekt och inte kränka någon annan religion har 
Svenska kyrkan idag börjat bli alltmer otydlig i sin kristna identitet.  

Vi menar att kärleken till alla människor oavsett tro och bakgrund är grund-
läggande i den kristna tron. Det är dock inte detsamma som att vara otydlig i tron på 
att vägen till Gud är genom förlåtelse och försoning genom Guds enfödde son Jesus 
Kristus född av jungfru Maria som genom döden och uppståndelsen gav möjligheten 
för alla människor att motta förlåtelse och frälsning.  

Låt oss inte glömma vad som står i Johannes 3:16–17: ”Ty så älskade Gud 
världen att han utgav sin enfödde Son, för att den som tror på honom inte skall gå 
förlorad utan ha evigt liv. Inte sände Gud sin Son till världen för att döma världen 
utan för att världen skulle bli frälst genom honom.”  

Detta är ett kärlekens budskap ett erbjudande som Svenska kyrkan ska vara stolt 
över att företräda och det finns inget tvång och ingen kränkning gentemot någon 
annan i det budskapet. 

Svenska kyrkan ska stå upp för religionsfrihet men religionsfrihet innebär att 
också Svenska kyrkan är fri att tro på det kristna budskapet.  

Olika uttalanden från företrädare i Svenska kyrkan som bland annat handlat om 
en osäkerhet kring hur vi ska tala om jungfrufödseln, synen på Jesus och 
Muhammed och om Jesus är Guds son har gjort att en del medlemmar idag känner 
en viss osäkerhet om Svenska kyrkan i praktiken står upp för den evangelisk 
lutherska tron så som det uttrycks i kyrkoordningen eller om Svenska kyrkan 
förminskats till en allmän politisk och religiös samlingsplats. Vi får alltför många 
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Mot 2015:30 vittnesbörd om människor som lämnar kyrkan för att de inte längre känner igen sig 
och inte känner en trygghet till vad kyrkan står för.  

Att Svenska kyrkan anställt en imam och samlat pengar till moskébygge ger 
också uttryck för en osäkerhet som skapar förvirring hos medlemmar.  

Ovanstående inriktning och händelser menar vi inte stämmer överens med det 
som kyrkoordningen uttrycker att Svenska kyrkans lära ska vara grundad i Guds 
heliga ord samt att kyrkans biskopar ska ansvara för att evangelium predikas rent 
och klart, att svara för ledning och tillsyn och vårda och värna kyrkans enhet. Därför 
menar vi att kyrkostyrelsen bör ta ett ansvar i att följa upp att Svenska kyrkan i sitt 
budskap och i sin verksamhet är tydliga i sin kristna identitet och respekterar 
kyrkoordningen så att medlemmarna kan känna en trygghet och kontinuitet i 
Svenska kyrkans tro bekännelse och lära.  

Svenska kyrkans verksamhet vilar på fyra ben: gudstjänst, undervisning, mission 
och diakoni. Vi anser att dessa fyra grundstenar tydligare bör lyftas fram och vara 
prioritet för svenska kyrkans verksamhet. Svenska kyrkan tappar medlemmar och 
ska svenska kyrkan locka medlemmar igen behöver dessa grundstenar prioriteras 
och utvecklas. Vi anser att svenska kyrkan alltför mycket har tagit på sig rollen som 
politisk opinionsbildare exempelvis i klimatfrågan, migrationsfrågan och 
Israel/Palestinafrågan på bekostnad av att tydligt förmedla det kristna budskapet och 
stå för trygghet, tro och tradition. I dagens föränderliga samhälle behövs inte en 
osäker rädd kyrka utan en kyrka som är trygg i sin kristna identitet och kan utgöra en 
fast punkt i livet.  
 
Stockholm den 9 juli 2015 
 
Julia Kronlid (SD)  Aron Emilsson (SD) 


